
 

 

UCHWAŁA NR 1304/2023 

ZARZĄDU POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie: zmian i przemieszczeń w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /t.j. Dz. U. 

z 2022r. poz. 1526; z 2023r. poz. 572/, art. 257 pkt 1, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, 

poz. 2414; z 2023r. poz. 412, poz. 658, poz. 803/, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu o kwotę ogółem 39.840 zł, zgodnie z tabelą Nr 1. 

§ 2. Ustala się dochody ogółem budżetu Powiatu na rok 2023 w wysokości 167.748.181 zł, zgodnie z tabelą 

Nr 1, w tym:  

1) dochody bieżące w kwocie 144.236.185 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 23.511.996 zł. 

§ 3. Zwiększa się wydatki ogółem budżetu Powiatu o kwotę 114.540 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 4. Zmniejsza się wydatki ogółem budżetu Powiatu o kwotę 74.700 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 5. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 114.540 zł, zgodnie z tabelą Nr 2, w tym wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 69.840 zł, 

zgodnie z tabelą Nr 4. 

§ 6. Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 74.700 zł, zgodnie z tabelą Nr 2, w tym wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 30.000 zł, 

zgodnie z tabelą Nr 4. 

§ 7. Ustala się wydatki budżetu Powiatu ogółem na rok 2023 w wysokości 188.283.930 zł, zgodnie z tabelą 

Nr 2, w tym:  

1) wydatki bieżące w kwocie 146.942.610 zł, zgodnie z tabelą Nr 2; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 41.341.320 zł, zgodnie z tabelą Nr 2.  

§ 8. Dokonuje się zmian dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku, zgodnie z tabelami Nr 3 i Nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 marca 2024 r.

Poz. 2213



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

 Przewodniczący Zarządu 

 

 

Mariusz Węgrzynowski 
  

Członkowie Zarządu: 

  

Leszek Ogórek  

  

Elżbieta Łojszczyk  

  

Marek Kubiak  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2213



 

Tabela Nr 1 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 1304/2023 z dnia 31 maja 2023 r. 

Dochody budżetu powiatu na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia Plan 

Dochody 

bieżące 
Dochody 

majątkowe 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 9 726 613,00 0,00 39 840,00 9 766 453,00 9 766 453,00 0,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 706 613,00 0,00 39 840,00 9 746 453,00 9 746 453,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat 9 706 613,00 0,00 39 840,00 9 746 453,00 9 746 453,00 0,00 
   Razem 167 708 341,00 0,00 39 840,00 167 748 181,00 144 236 185,00 23 511 996,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2213



 

DOCHODY BIEŻĄCE - CZĘŚĆ OPISOWA 

DZIAŁ 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

Rozdział 75411 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowej w wysokości 39.840 zł z przeznaczeniem  

na częściowe sfinansowanie wydatków od 1 marca br. Państwowej Straży Pożarnej wynikających z wejścia w życie 

z dniem 1 marca 2023 r. przepisów wprowadzających świadczenie za długoletnią służbę (Ustawa z dnia 26 stycznia 

2023 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z wprowadzeniem świadczenia za długoletnią służbę) oraz 

wprowadzających dodatek stołeczny dla funkcjonariuszy, a także ustanawiających minimalny próg wysokości 

dodatku funkcyjnego na stanowiskach służbowych uprawniających do tego dodatku (Rozporządzenie Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji zmieniające rozporządzenie w sprawie uposażenia strażaków Państwowej 

Straży Pożarnej z dnia 9 marca 2023r.), zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.134.2023 z dnia 

24 maja 2023r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2213



 

Tabela Nr 2 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 1304/2023 z dnia 31 maja 2023 r. 

Zestawienie wydatków budżetu powiatu na 2023 rok 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki bieżące 

z tego 

Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym 
zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczone 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

754  
Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 9 851 613,00 9 751 613,00 9 475 513,00 8 911 513,00 564 000,00 0,00 276 100,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 69 840,00 69 840,00 69 840,00 39 840,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 891 453,00 9 791 453,00 9 515 353,00 8 951 353,00 564 000,00 0,00 276 100,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 

Komendy 

powiatowe 

Państwowej Straży 

Pożarnej 

przed zmianą 9 706 613,00 9 706 613,00 9 430 513,00 8 911 513,00 519 000,00 0,00 276 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 69 840,00 69 840,00 69 840,00 39 840,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 746 453,00 9 746 453,00 9 470 353,00 8 951 353,00 519 000,00 0,00 276 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 62 994 951,00 54 326 362,00 48 126 233,00 40 125 882,00 8 000 351,00 4 823 379,00 167 576,00 1 209 174,00 0,00 0,00 8 668 589,00 8 668 589,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 44 700,00 44 700,00 44 700,00 44 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 44 700,00 44 700,00 44 700,00 0,00 44 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 62 994 951,00 54 326 362,00 48 126 233,00 40 081 182,00 8 045 051,00 4 823 379,00 167 576,00 1 209 174,00 0,00 0,00 8 668 589,00 8 668 589,00 0,00 0,00 0,00 

 80115 Technika 

przed zmianą 22 200 579,00 22 200 579,00 22 160 986,00 19 188 179,00 2 972 807,00 0,00 39 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 18 419,00 18 419,00 18 419,00 18 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 22 192 160,00 22 192 160,00 22 152 567,00 19 169 760,00 2 982 807,00 0,00 39 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80132 Szkoły artystyczne 

przed zmianą 1 425 250,00 1 425 250,00 1 424 650,00 1 255 506,00 169 144,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 6 281,00 6 281,00 6 281,00 6 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 428 969,00 1 428 969,00 1 428 369,00 1 249 225,00 179 144,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80140 

Placówki 

kształcenia 

ustawicznego i 

centra kształcenia 

zawodowego 

przed zmianą 741 670,00 741 670,00 734 220,00 357 720,00 376 500,00 0,00 7 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 700,00 4 700,00 4 700,00 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 746 370,00 746 370,00 738 920,00 357 720,00 381 200,00 0,00 7 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 11 265 366,00 2 634 253,00 1 314 764,00 337 150,00 977 614,00 19 000,00 91 315,00 1 209 174,00 0,00 0,00 8 631 113,00 8 631 113,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 11 265 366,00 2 634 253,00 1 314 764,00 317 150,00 997 614,00 19 000,00 91 315,00 1 209 174,00 0,00 0,00 8 631 113,00 8 631 113,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 

przed zmianą 188 244 090,00 146 902 770,00 127 069 120,00 92 960 584,00 34 108 536,00 7 626 831,00 5 152 606,00 1 303 213,00 0,00 5 751 000,00 41 341 320,00 41 341 320,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 74 700,00 74 700,00 74 700,00 44 700,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 114 540,00 114 540,00 114 540,00 39 840,00 74 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 188 283 930,00 146 942 610,00 127 108 960,00 92 955 724,00 34 153 236,00 7 626 831,00 5 152 606,00 1 303 213,00 0,00 5 751 000,00 41 341 320,00 41 341 320,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2213



 

Tabela Nr 3 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 1304/2023 z dnia 31 maja 2023 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia Plan Dochody bieżące 

Dochody 

majątkowe 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 9 726 613,00 0,00 39 840,00 9 766 453,00 9 766 453,00 0,00 

 75411  
Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 9 706 613,00 0,00 39 840,00 9 746 453,00 9 746 453,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 9 706 613,00 0,00 39 840,00 9 746 453,00 9 746 453,00 0,00 
   Razem 13 920 549,00 0,00 39 840,00 13 960 389,00 13 882 389,00 78 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2213



 

Tabela Nr 4 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 1304/2023 z dnia 31 maja 2023 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki bieżące 

z tego 

Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowan

e z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczone 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

754  
Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 9 726 613,00 9 726 613,00 9 450 513,00 8 911 513,00 539 000,00 0,00 276 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 69 840,00 69 840,00 69 840,00 39 840,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 766 453,00 9 766 453,00 9 490 353,00 8 951 353,00 539 000,00 0,00 276 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe 

Państwowej Straży 

Pożarnej 

przed zmianą 9 706 613,00 9 706 613,00 9 430 513,00 8 911 513,00 519 000,00 0,00 276 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 69 840,00 69 840,00 69 840,00 39 840,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 746 453,00 9 746 453,00 9 470 353,00 8 951 353,00 519 000,00 0,00 276 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 

przed zmianą 13 920 549,00 13 842 549,00 13 414 275,00 12 113 398,00 1 300 877,00 128 040,00 300 234,00 0,00 0,00 0,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 69 840,00 69 840,00 69 840,00 39 840,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 960 389,00 13 882 389,00 13 454 115,00 12 153 238,00 1 300 877,00 128 040,00 300 234,00 0,00 0,00 0,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2213



 

WYDATKI - CZĘŚĆ OPISOWA 

I. Zestawienie wydatków bieżących na zadania własne. 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80115 Technika 

Dokonuje się zmian w wydatkach bieżących polegających na: 

1) przemieszczeniu wydatków bieżących Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 6 w kwocie 13.719 zł, z tego: 

kwota 10.000 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na zakup komputerów w związku z egzaminami 

potwierdzającymi kwalifikacje w zawodzie oraz kwotę 3.719 zł przemieszcza się do rozdziału 80132; 

2) zmniejszeniu wydatków bieżących Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 o kwotę 4.700 zł i jednoczesnym 

przemieszczeniu do rozdziału 80140. 

Rozdział 80132 Szkoły artystyczne 

Zwiększa się wydatki bieżące Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 6 o kwotę 10.000 zł, w tym przemieszcza 

się kwotę 6.281 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na zakup komputerów w związku z egzaminami 

potwierdzającymi kwalifikacje w zawodzie. 

Rozdział 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

Zwiększa się wydatki bieżące Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 o kwotę 4.700 zł z przeznaczeniem 

na zabezpieczenie środków na zakup produktów spożywczych do przygotowania pakietów żywnościowych na III 

Olimpiadę Powiatu Tomaszowskiego Dzieci i Młodzieży Szkolnej w Lekkiej Atletyce - Spała 2023 r. 

Rozdział 80195 Pozostała działalność 

Przemieszcza się wydatki bieżące Wydziału Oświaty i Sportu w kwocie 20.000 zł z przeznaczeniem 

na zabezpieczanie środków na zorganizowanie wyjazdu uczniów szkół ponadpodstawowych do Auschwitz. 

II. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami w 2023 roku. 

DZIAŁ 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

Rozdział 75411 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

Zwiększa się wydatki bieżące Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o kwotę 39.840 zł 

z przeznaczeniem na świadczenia za długoletnią służbę oraz dodatek funkcyjny na stanowiskach służbowych 

uprawniających do tego dodatku. 

Ponadto przemieszcza się wydatki bieżące  Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 

30.000 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na opłaty za usługi komunalne, szkolenia, opłaty bankowe, 

pocztowe oraz delegacje służbowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2213


		2024-03-13T13:31:56+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




